
Vai Briežu ielā sagaidīs greideri? (2. Ipp.) 
Sociālā darbiniece Andra DĀRZNIECE (3. Ipp.) 
Salaspilieši - Lāčplēša ordeņa kavalieri (3.lpp.)

Salaspils siltumam jaatmaksa parads
27. oktobrī uzņēmums Rīgas TEC-2 tiesājās ar pašvaldības uzņēmu

mu Salaspils siltumus par Ls 146.024,67 piedzīšanu. Šo summu Salas
pils siltums ir parādā TEC-2 par pilsētas apkuri pagājušā gada decembrī. 
Rīgas apgabaltiesa nosprieda un Rīgas TEC-2 atbalstīja lēmumu, ka 
p/u Salaspils siltums šī summa jāatmaksā līdz 1998. gada oktobrim. 
Tika sastādīts maksāšanas grafiks, kas paredz, ka šogad - novembrī un 
decembrī -jāsamaksā 5 tūkstoši latu, bet nākamgad - katru mēnesi 14,5 
tūkstoši latu. Salaspils siltuma direktors Genādijs Volodins uzskata, ka 
šo summubūs iespējams samaksāt tikai tādā gadījumā, ja arī iedzīvotāji 
nomaksās savus pagājušā gada parādus. □

Inga REČA

REMONTĒ ZELTIŅU JUMTUS
Uzņēmums Sauriešu būvmateriāli pirms pusotra mēneša ir sācis Zel

tiņu ciemata visu piecu daudzdzīvokļu māju remontu. Uzņēmuma ad
ministratīvi saimnieciskās daļas vadītāja Raisa Orlovska pastāstīja, ka 
jumta segums tuvākajā laikā ir jānomaina divām mājām. Orlovska pa
redz, ka remontadarbi ciematā Sauriešu bīvmateriāliem izmaksās vai
rāk nekā 1.500 latu.

Nodaļas vadītāja neizprotot, kādēļ ar šiem darbiem nenodarbojas Sa
laspils pašvaldība, kuras teritorijā atrodas Zeltiņi. “Tas jādara pašval
dībai! Uzņēmums iedzīvotājiem nevar izmaksāt algu, bet mēs vēl Zel
tiņos nodarbojamies ar remontdarbiem.”

Pilsētas domes priekšsēdētājs Juris Putniņš paskaidroja, ka 1994. ga
da martā noslēgtais līgums starp domi un Sauriešu būvmateriāliem pa
redz, ka uzņēmums apņemas veikt Zeltiņu ciemata labiekārtošanu. Do
mes arhitektūras dienests ir izstrādājis ciemata atjaunošanas tāmi, kas 
paredz, ka Zeltiņu māju atjaunošanai nepieciešami 424.000 lati.

J.Putniņš sacīja, ka nav iemesla apšaubīt arhitektu aprēķinus, un cie
mata pārņemšana domes pārziņā notiks tikai tad, kad Sauriešu būvma
teriāli ciemata attīstībā būs ieguldījuši minēto summu. Putniņa kungs 
uzskata, ka tas varētu notikt vēl šajā gadsimtā, jo uzņēmuma finansiā
lais stāvoklis ir uzlabojies.

Salaspils Vēstis martā jau rakstīja par problēmām ciematā, kad uz
ņēmums divas reizes palielināja īres maksu Zeltiņos, bet iedzīvotāji bi
ja sašutuši par to, ka jau vairākus gadus praktiski nekas netiekot darīts 
ciemata labiekārtošanā. Uzņēmuma vadība līdzekļu trūkuma dēļ cie
matā veic tikai pašus nepieciešamākos darbus un uzskata, ka ciemats 
jāuztur pilsētai. □

Jānis VANAGS

. . .  Velti sapņot, ka 
varētu mainīties laiki, 
ja uz augšu tos necels 

cilvēks un gars.
/Ē.Raisters/

SVEICAM LATVIJAS REPUBLIKAS 
PROKLAMĒŠANAS GADADIENĀ!

Salaspils pilsētas domes vārdā - Juris PUTNIŅŠ

siltuma problēmas

Varējā m palikt bez apkures
6. novembrī p/u Salaspils 

siltums pienāca faksa sūtījums 
no uzņēmuma Rīgas gāze par Ls 
186.879,77 parāda apmaksu 
(t.sk. par šogad oktobrī izlietoto 
gāzi - Ls 54,404,87).

10. novembrī Latvijas gāzes 
valdes sēdē pieņemts lēmums 
pārtraukt gāzes padevi SalaspiHj 
no 11. novembra, 10:00. Bet 11. 
novembrī līdz pusdienlaikam 
parādu samaksāja, un gāzes pade
ve tika atjaunota. “Šoreiz palīdzē
ja Salaspils dome, nezinu, vai tā 
notiks arī nākamreiz”, notikušo 
komentēja Salaspils siltuma di
rektors Genādijs Volodins. “Ja ne
būs gāzes, varam kurināt ari ar 
šķidro kurināmo, bet tad iedzīvo- 
tājiem būs jāmaksā 2,5 reizes 
vairāk. Diez, vai viņi to spēs,” tei
ca G. Volodins.

Viņš arī pastāsīja, ka š.g. 1. no
vembrī namu pārvalžu un ritu 
patērētāju parādu summa (par pa
gājušo gadu) uzņēmumam Salas

pils siltums ir Ls 34.428,43. 
Lielākie nemaksātāji ir koopera
tīvā sabiedrība Budeskalni - 
dzīvojamais fonds - Ls 12.873,02, 
pārējie - Ls 5.527,36, kā arī Valsts 
Salaspils namu pārvalde - Ls 
8.298.97. Salaspils pilsētas dzī
vokļu pārvalde parādu - 33,5 
tūkstošus latu- ir samaksājusi. Uz 
jautājumu, vai arī Salaspils sil
tums savus parādniekus sūdzēs 
tiesā, G.Volodinš atbildēja, ka 
viņi tam gatavojas.

Pagājušajā gadā Rīgas TEC-2 
atteicās padot siltumu Salaspilij, 
jo par pagājušajiem gadiem ne
bija samaksāts parāds. TEC-2 pra
sīja priekšapmaksu 170 tūkstošus 
latu mēnesī. Tāpēc ari Salaspils 
dome pieņēma lēmumu celt savu 
katlu māju. “Ja strādājam ar gāzi, 
mums mēnesī ir nepieciešami 
apmēram 120 tūkstoši latu. Ir taču 
atšķirība- Ls 170.000 vai 
120.000!? Latvenergo Rīgā dzī
vojamam fondam ir noteikusi ta-

apkures
rifu - 18,53 Ls/Gcal, mēs - tikai 
16,54 Ls/Gcal. Arī ir atšķirība, vai 
ne? Nakamgad sāksim piesūtīt rē
ķinus iedzīvotājiem par priekšap
maksu jau no vasaras, lai cilvēki 
pa drusciņai maksātu par ziemu. 
Varbūt, tad situācija uzlabosies,” 
cer p/u Salaspils siltums direk
tors.

Vai ir pabeigts jaunais gāzes 
vads, kas nepieciešams lielākai 
gāzes padevei uz katlu māju (lai 
varētu darboties abi katli)? Ge
nādijs Volodins atbildēja, ka sa
karā ar pēkšņo sniegu oktobrī fir
mas Termo un Druka darbus nepa
beidza. Viņš gan paredz, ka līdz 
novembra beigām gāzes vadu va
rētu nodot ekspluatācijā. “Ziemā, 
kad temperatūra būs zemāka par - 
5°C, mums noteikti vajadzēs ku
rināt abus katlus,” paskaidroja 
G.Volodins. □

Inga REČA

Karstais telefons  - p a r  a p k u r i
Šoreiz jautājumu nebija daudz. Iespējams, tas bija saistīts 

arto, ka visi, kam bija neskaidrības, tās noskaidroja pirmdienas 
vakarā, kad uzņēmuma Salaspils siltums direktoram Genādijam 
Volodinam bija pirmā iedzīvotāju pieņemšanas diena Salaspils 
dzīvokļu pārvaldē, Enerģētiķu ielā 9. Arī turpmāk katru 
pirmdienu, no 17:00-19:00 varat doties turp un saņemt atbildes 
uz saviem jautājumiem, iesniegt sūdzības vai priekšlikumus 
utml.
Lūk, daži karstajam telefonam vairrākārt uzdotie jautājumi:

Jautā Šturmanovas kundze 
no Enerģētiku ielas 23

- Kāpēc šodien (ll.novembrī) 
visu dienu mūsu mājā nav karstā 
ūdens un apkures?
Genādi js Volodins:- No šodienas 
Rīgas gāze pieņēm a lēmumu 
atslēgt Salaspilij gāzes padevi, jo 
par to nebija samaksāts. 14.45 šis 
jautājum s atrisināts, par gāzi 
samaksāts, un mēs turpināsim 
kurināt.

- Salaspils dzīvokļu pārval
des 15. kabinetā atstāju iesnie
gumu, jo neesmu apmierināta ar 
pārrēķinu otobrī. Vai jūs to 
ņemsit vērā?

- Ņemsim, bet ar ko tas bija 
saistīts?

- Oktobrī nebija normālas 
apkures un siltā ūdens. Toties 
novembra sākumā bija tik karsti 
un karsts ūdens, par ko, pro
tams, paldies, bet varbūt, ka tik 
karstu nemaz nevajag!

Gulbes kundze 
no Miera iela 25.nama

- Vai gāzes vads, kuru uzbū
vējāt papildu gāzes pievadei, 
šoruden sāks darboties?

- Gāzes vads vēl nav nodots 
ekspluatācijā. Domāju, ka darbi 
tiks pabeigti līdz novembra bei

gām. Aizkavēšanās ir saistīta ar to, 
ka oktobrī negaidot €zsniga 
sniegs.

Ivanovas kundze 
no Enerģētiku ielas 23. nama

- Man nav skaidrs kā rēķina 
samaksu katram dzīvoklim. 
Mums kāpņutelpā ir viens stāv- 
vads, visiem iedzīvotājiem vie
nāda kvadratūra, bet katram ir 
jāmaksā cita summa. Vakar biju 
dzīvokļu pārvaldē, viņi teica - 
jūs tikai vienreiz zvanījāt - ir 
jānāk vairākkārt, jāzvana, 
jāraksta iesniegumi! Vai tiešām 
tiem, kuri vairāk zvana, jāmaksā 
mazāk?

- Rēķini vēl ir jāpārbauda, var
būt tā ir datora vaina, bet, ja  no 
jūsu dzīvokļa nebija sūdzību, tas 
nozīmē, ka viss strādāja normāli.

Siļaveia kungs 
no Skolas ielas 3.nama

- Vai patlaban katlu mājā strā
dā abi katli? Un ar kādu jaudu?

•  Iedzīvotāji ne tikai zvanīja uz redakciju, bet arī to apmeklēja

- Šobrīd strādā viens katls, sara
žojam 15-16 Gcal/stundā.

- Vai nebūs tāpat kā pa
gājušogad, kad radiatori bija 
knapi silti un dzīvoklis auksts?

- Tas atkarīgs no tā, vai mēs bū
sim spējīgi samaksāt par nepiecie
šamo gāzes daudzumu. Abi katli ir 
darba kārtībā, bet, tā kā mēs nesta

bili maksājam, mums dota atļauja 
patērēt tikai 2,5 tūkstošus m3 gā
zes stundā. Šis gāzes apjoms var 
nodrošināt tikai viena katla dar
bību. Aukstā laikā tas būs par maz. 

□

Pierakstījusi Inga REČA
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KA LIELA DĪZEĻLOKOMOTĪVE, KAS VELK VIENU VAGONU...

•  Sociālās aprūpes majas edam zale

...tā Sociālās aprūpes māja 
ar 25 vietām apklpo tikai 12-13 
cilvēkus. Galvenais ārsts Visval
dis VASAIUETIS atzīst, ka pa
cientu ir par maz.

Māja atvērta kopš 1. jūlija, tajā 
strādā 15 cilvēku. Ir sagādāts viss 
nepieciešamais -  gan medika
menti, gan saimniecības priekš

meti. Šeit iespējams veikt 90% no 
medicīniskām procedūrām, pie
ejami kardiologa, neiropataloga, 
ķirurga, okulista pakalpojumi. “Ir 
tikai viena problēma: 25 gultas, 
bet tikai 12-13 slimnieki. Tērē
jam elektrību, īre jāmaksā, darbi
nieki strādā ar pusjaudu... Mēs 
varētu uzņemt vēl tikpat daudz

cilvēku! Tas ir tāpat kā lielā dī
zeļlokomotīve, kas velk vienu 
vagonu no Liepāj as uz Vaiņodi -  
dārgs prieks,” stāsta galvenais 
ārsts Visvaldis Vasarietis.

V. Vasarietis salīdzina Sociā
lās aprūpes māju ar tādu pašu 
iestādi Zviedrijā (kuru viņš nesen 
apmeklēja) un atzīst, ka mūsējā ir 
soli priekšā. “Mums ir medicīnis
kā apkalpošana, masāžas. Viņu 
vienīgā priekšrocība - katram cil
vēkam sava istabiņa. Šeit katrā 
palātā ir telefons, radiouztvērēja 
translācija, kabeļtelevīzija, tikai 
nav televizoru. Pie mums daudz 
labāk ēdina, viņiem porcijas -  kā 
bērnudārzā, ēdienu aprūpējamie 
pērk paši, “ stāsta V. Vasarietis. 
Viņam piekrīt arī paciente Tekla: 
“Esam labi paēduši, atpūtušies, 
apkopti, labāku neko nevaram 
gribēt. Baro patiešām ļoti labi, no 
mājām neko neņemam. Man šeit 
patīk viss, neesmu vēl bijusi tādā 
iestādē. Arī personāls ļoti jauks, 
katru dienu atnāk māsiņas vai

Un vēl: “Z iem assvētkos 
gribētu savām m eitenēm  un 
zēniem (mums te nav onkuļu un 
tantu) sagādāt krāsaino televizoru 
ar lielu ekrānu, lai nebūtu bariņā 
jāspiežas ap melnbalto televizo
ru,” sapņo dakteris Vasarietis. □  

Astra NAGLE

ārsts - ne tikai ārstēt, bet arī 
parunāties. Ārstē mūs kvalitatīvi -  
procedūras, šprices, tabletes, 
masāžas.”

Sociālās aprūpes māja nav si
nonīms kādreiz populārajai na
bagmājai ar visai negatīvu pie
skaņu. Galvenais ārsts ierosina 
visiem, kas vēl par to šaubās, at
nākt un pārliecināties pašiem!

Augsts asinsspiediens. Ar ko tas draud?
Gadās, ka pat šķietami vesels 

cilvēks kādu rītu gluži vienkārši 
nespēj piecelties no gultas, un pat 
pēc ilgstošas ārstēšanās smagi 
kustību traucējumi var saglabā
ties visu mūžu. Nācies arī dzir
dēt, kā kungi labākajos gados 
pēkšņi aiziet viņsaulē - “ar sir
di”. ’

Smadzeņu insults un miokarda 
infarkts ir visbiežāk sastopamās 
kom plikācijas, kuras var pa
rādīties arī neārstēta paaugstināta 
asinsspiediena gadījumā. Ilgstoši 
neārstēts, paaugstināts asinspie- 
jdiens var radīt arī visu orgānu 
(nieru, smadzeņu, kāju, gremoša
nas sistēmas, acu) ātru nolietoša
nos.

Tiešām, ilgu laiku nekas ne
traucē pašsajūtu. Pieradis pie pa
augstinātā asinsspiediena, slim
nieks jūtas slikti, ja to strauji nor
malizē. Tas ir ļoti bīstami. Labā 
pašsajūta rada mānīgu priekšsta
tu, ka viss ir kārtībā, un zāles ne

tiek dzertas līdz brīdim, kad bieži 
vien jau ir par vēlu. Statistikas 
dati rāda, ka Latvijā mirstība no 
sirds un asinsvadu slimībām ir vis- 
augstākā (40-50% ) pasaulē. 
65,5% vīriešu vecumā no 55 līdz 
59 gadiem slimo ar paaugstinātu 
asinsspiedienu, pusei no viņiem šī 
slimība ir vidēji smagā vai smagā 
pakāpē.

Paaugstinātu asinsspiedienu, 
kad tā rādītāji pārsniedz 140/90 
mm Hg un vairāk, nedrīkst pie
ļaut. Asinsspiediena mjābūt ze
mākam, neatkarīgi no tā, kāds ir 
paaugstināta asinspiediena cēlo
nis. Pētījumi rāda, ka, samazinot 
diastolisko (apakšējo) spiedienu 
par 5-6 mmHg, insultu biežums 
samazinās par 42%. Paaugstināts 
asinsspiediens var pavadīt citas 
(biežāk - nieru) slimības. Tad jā
ārstē pamatslimība, un asinsspie
diens normalizēsies. Visos citos 
gadījumos jāārstē asinsspiediens. 
Kā tas darāms?

Apmācība
Pirmkārt, slimniekam jāapzi

nās ārstēšanās nepieciešamība, 
jāsadarbojas ar ārstu un jāpilda 
visus ārsta ieteikumus. Otrkārt, 
jāiemācās arī pašam kontrolēt 
asinsspiedienu un jāiegaumē, ko 
drīkst, ko nedrīkst atļauties, un 
kas ir vienkārši nepieciešams.

Nemedikamentozā terapija
Tas ir pasākumu komplekss, 

kas domāts asinsspiediena norma- 
lizēšanai, iekams ķerties pie zā
lēm. Tajā ietilpst ķermeņa masas 
optimizācija; pareiza diēta - ne
drīkst lietot vārāmo sāli, jāierobe
žo alkohola lietošana, jāatmet 
smēķēšana. Vēlama mērena un re
gulāra fiziskā aktivitāte, jārūpējas 
par psihohigiēnu.

Medikamentozā terapija
To lieto, ja ar nemedikamen- 

tozo terapiju neizdodas pazemi
nāt asinsspiedienu līdz 140/90

mmHg. Medikamentozā terapija 
realizējama stingrā ārsta kontrolē, 
un slimnieks nedrīkst patvaļīgi, 
neizmērot asinsspiedienu, lietot 
zāles tikai uz savu sajūtu pamata. 
Diemžēl Latvijā daudzi vēl lieto 
novecojušus medikamentus, kuru 
efektivitāte nepārliecina.
M odernajiem antihipertenzī- 

vajiem (asinsspiedienu pazemi
nošajiem) līdzekļiem ir dažas ko
pīgas īpašības:

- tie ilgstoši saglabā augstu 
efektivitāti, jālieto  1-2 reizes 
dienā, turklāt tiek panākta stabila 
asinsspiediena normalizācija bez 
liekām svārstībām;

- tiem ir mazāk blakusparādī- 
bu, tie uzlabo pacienta dzīves 
kvalitāti;

- to klīniskā efektivitāte ir pie
rādīta nozīmīgu medicīnas centru 
pētījumos;

- tie iedarbojas vēl arī, 
piemēram, uz stenokardiju, sirds 
mazspēju, aritmijām.

Ārsta ziņā paliek medikamentu 
izvēle. Jāpiebilst, zāles ir samērā

dārgas, bet vai mēnesī ietaupot 5- 
6 latus, var atsvērt ciešanas un 
mokas, kā arī izdevumus, ko prasa 
paralizēta invalīda kopšana?

Antihipertenzīvie līdzekļi ir 
viena no sabiedrības Berlin - 
Chemie prioritātēm. Tiek ražoti 
visu četru pretspiediena grupu 
preperāti, kuri jau imantojuši po
pularitāti. Tagad pieejams jauns 
efektīvs līdzeklis - Lusopress. Tā 
aktīvā viela ir nitrendipīns - kal
cija antagonists hipertenzijas 
ārstēšanai. Lusopress atbilst vi
sām moderna medikamenta pra
sībām. Tas lietojams reizi dienām 
paplašina sinsvadus un pazemina 
gan sistolisko (augšējo), gan dia
stolisko (apakšējo) asinsspiedie
nu. Lusoprescim piemīt arī diurē- 
tisks, natriurētisks (izdala sāli) un 
urikozūrisks (izdala ūrīnskābi) 
efekts. Lusopress var iegādāties 
pret ārsta recepti. Aptiekās tā cena 
- Ls 7,50, oriģinālā iepakojumā ir 
28 tabletes. □

Dace KANNIŅA, ārste

vēstule atbilde

Daži ir vienlīdzīgāki
Mēs, Salaspils “purva” indivi

duālās apbūves masīva iedzīvo
tāji, ar interesi izlasījām 7.no
vembra Salaspils Vēstīs publicē
to interviju ar Salaspis Mehānis
ko Pakalpojumu Centra (SMPC) 
direktoru Jāni Suttu. No intervi
jas uzzinām, cik daudz ielu šis 
Centrs šogad salabojis: Gaismas, 
Vītolu, Līvzemes, Skolas u.c. 
ielas. Dīvainākais ir tas, ka pēc 
mūsu daudzkārtējiem lūgumiem 
un zvaniem Ķikustes kundzei, lai 
kaut cik saved kārtībā vai vismaz 
nobrauc ar greideri arī pa mūsu 
galveno maģistrāli - Brieža ielu 
(Dienvidu ielas turpinājums), tā 
arī nekas nav noticis. Vienmēr 
gan tika solīts, ka pēc dažām die
nām viss būs izdarīts. Ar šādiem 
solījumiem mūs “baro” kopš pa
vasara. Šogad mūsu pusē greiders 
vēl ne reizi nav redzēts.

Patiesības labad gan jāsaka, ka 
vienreiz greiders nobrauca gan - 
pa Briežu ielas vienu posmu. Tas 
bija pēc mūsu -1 6  iedzīvotāju 17. 
aprīlī parakstītās vēstules Nr.35

Salaspils domei par iepriekšējā 
gada oktobrī pa Briežu ielu izrak
to tranšeju gandrīz 0,5 km garumā 
( kā vēlāk uzzinājām - ar domes at
ļauju). Tad izraktais māls klāja 
visu braucamo daļu, mašīnām 
praktiski nebija iespējas izmainī
ties, un ne viena vien iestrēga pus- 
aizbērtajā tranšejā. Diemžēl, mū
su lūgums arī toreiz netika izpil
dīts, jo  šķembas pusaizbērtajā 
tranšejā netika iebērtas, bet grei
ders izraktos mālus izlīdzināja pa 
visu ielu. Lietus mālus gan ir daļēji 
noskalojis, bet tranšejas padziļi
nājumā joprojām krājas ūdens. 
Uzaicinām nobraukt pa mūsu gal

veno maģistrāli ar savu personīgo 
auto vai lietainā laikā ar kājām 
ejot m ēģināt zolīdam nokļūt 
darbā!

Izskatās, ka tiks sagaidīta zie
ma, kad zeme sasals un “objektī
vu apstākļu dēļ” vairs nevarēs ne
ko darīt...

Nobeigumā varam pievieno
ties tikai Orvela teiktajam, ka visi 
jau ir vienlīdzīgi, bet daži tomēr ir 
vienlīdzīgāki. Mēs jau neesam no 
Gaismas ielas, bet gan - no “pur
va”. □

Ar cieņu, Imants BĒRSONS 
no Ķīmiķu ielas

j Zemkopjiem!
■
■ Atsākas gadskārtējas zemnieku mācībās ziemas perioda. 
■Pirmā nodarbība 20. novembrī, pīkst. 10, domes zālē.

Piedāvāju retu izdevību (šogad vienīgo!) tikties ar zinošu spe-
■ ciālisti -  rajona augu aizsardzības instruktori Inesi Karlovu.
■ Aicināti visi, visi interesenti!

Zemnieku konsultante

SM PC  plānos Briežu 
ielas greiderēšana

Tuvākajā laikā tiks veikti grei- 
derēšanas darbi Dievidu ielas tur
pinājumā - Briežu ielā, Salaspils 
Vēstīm solīja Salaspils Mehānisko 
Pakalpojumu centra direktors Jā
nis Sutta. Kā SV rakstīja iepriek
šējā numurā, tieši šī firma jau ap
mēram pusgadu nodarbojas ar pil
sētas ceļu labiekārtošanu.

Pēc šīs publikācijas redakcija 
saņēma vēstuli, kurā Salaspils 
“purva” individuālās apbūves 
masīva iedzīvotāji interesējas par 
to, kad paredzēta Briežu ielas grei
derēšana.

SMPC direktors paskaidroja, 
ka greiderēšanas darbi visu laiku 
tikuši atlikti tādēļ, ka centrs pār

svarā nodarbojies ar pilsētas gal
veno ielu labiekārtošanas dar
biem. Tas darīts arī tādēļ, ka 
SMPC rīcībā nav sava greidera un 
firma gaidījusi, kamēr salabos 
domei piederošo greideri, kas līdz 
šim brīdim tā arī nav izdarīts. Jānis 
Sutta pastāstīja, ka centrs greideri 
gatavojas īrēt no ceļu būves fir
mas Viator Saulkalnē.

Centra direktors sacīja, ka, ja 
atļaus laika apstākļi, greiderēšana 
notiks tuvākajā laikā. SMPC treš
dien gatavojās nolīdzināt arī pie 
Salaspils vecajiem kapiem sa
bērtās šķembas. □

Jānis VANAGS

Cienījamie
ūdensvadu un kanalizācijas nodaļas abonenti!

Paziņojam jauno nodaļas adresi:
Salaspils, Miera iela 26a.

Talruņa nummuri: nodaļas vadītājs (E.Skudra) - 44695;
inženieri - 44694; dispečeri - 45991, 40200. 

Pieņemšanas dienas: pirmdiena 8-11, 16-19;
ceturtdiena 8-10,16-18.



S alaspilieši - Lačpleša ordeņa kavalieri
Rudenī, kad atzīmējam Lāčplēša dienu (ll.novembrī) un 
Latvijas valsts dibināšanas gadadienu (18.novembrī), 
apkopjam tuvinieku kapus un iededzam svecītes, atcerēsi
mies arī tos salaspiliešus un dolēniešus, kuri cīnījušies par ne
atkarīgu Latviju tās grūtajā tapšanas laikā un saņēmuši 
augsto apbalvojumu - Lāčplēša kara ordeni!

Arturs ESTER LIŅ Š (no labas) kaujas biedru vidu

Alberts Bērziņš (1898.-1977.) - 
zemnieks no Salaspils pagasta 
Sniedzēm. 1919. gadā kā 8.Dau- 
gavpils kājnieku pulka kareivis 
piedalījies kaujās pret bermontie- 
šiem. Apbedīts Salaspils kapos.

Herberts Deprejs (1897.-1978.) - 
no Salaspils pagasta Vedmeriem. 
Kara lidotājs Pirmā pasaules kara 
laikā, 1919. gadā brīvprātīgi 
iestājies Studentu rotā, piedalījies 
cīņās Kurzemē, Zemgalē, Latgalē. 
No 1923. - 1941. gadam dzīvojis 
Vedmeros. 1941. gadā emigrējis, 
miris Austrālijā.

A rtūrs Esterliņš (1892.-1971.) - 
no bijušā Stopiņu pagasta Spīdo
lām (tagadējā Liepu iela). Pieda
lījies P irm ajā pasaules karā, 
apbalvots ar Jura krusta III,IV šķi
ru. 1919.-1920. gadā piedalījies 
visās 8.Daugavpils kājnieku 
pulka kaujās. Apbedīts Salaspils 
kapos.

Augusts Falkmanis (1899.-?) - 
dzimis Salaspils pagastā. Pirmajā 
pasaules karā dienējis 1. Daugav- 
grīvas latviešu strēlnieku bataljo
nā, 1919.-1920. gadā piedalījies 
visās l.Liepājas kājnieku pulka 
kaujās. Vēlāk dzīvojis Ikšķiles un 
Džūkstes, pagastos.

Kārlis Grīnvalds (1893.-1976.) - 
dzimis Saikavas pagastā. Pieda
lījies Pirmajā pasaules karā un 
Latvijas atbrīvošanas cīņās
1919. -1920. gadā. Vēlāk dzīvojis 
Saikavā, pēc apcietinājum a 
1948.-1950. gadā strādājis Salas
pilī, Ļeņina padomju saimniecī
bā. Apbedīts Salaspils kapos.

Ervīns Pētersons (1893.-1959.) - 
no Salaspils pagasta Jaunzemjiem 
(kaļķu ceplis). Piedalījies Pirmajā 
pasaules karā, 1918. gada de
cembrī brīvprātīgi iestājies Lat
vijas armijā, ložmetēju rotas no
daļas komandieris. No 1933. gada 
- pulkvežleitnants. Apbalvots arī 
ar Tēvzemes ordeni, Igaunijas 
Ērgļa ordeni, Zviedrijas Šķēpa 1. 
šķiras Bruņinieku krustu. Otrā pa
saules kara laikā emigrējis uz Vā
ciju, miris Seislingenē.

M ārtiņš Pilvers (1894.-1940.) - 
dzimis Doles salas Kalna Ķivutos. 
Pirmajā pasaules karā - strēlnieks, 
apbalvots ar Jura krusta IV šķiras 
ordeni. No 1919.-1921. gada - 
Latvijas armijā, piedalījies kaujās 
pie Siguldas un Latgalē. No 1921. 
gada - zemnieks Kalna Ķivutos. 
Apbedīts Ķekavas kapos.

Ernests Pravasts (1900.-1940.) - 
dzimis Salaspils pagastā. 1919. -
1920. gadā piedalījies cīņās pret 
bermontiešiem un Latgales atbrī
vošanā. Vēlāk dzīvojis Dreiliņu 
pagastā. 1941. gada 14. jūnijā de
portēts, 1942. gadā nošauts Soļi- 
kamskā.

Hermanis Sproģis (1890.-1959.) 
- dzimis Doles pagastā. Piedalījies 
Pirmajā pasaules karā. 1919.- 
1920. gadā cīnījies pret bermon
tiešiem un Latgalē. No 1920. gada 
-jaunsaimniecība Doles Aizvējos. 
1944. gadā emigrējis uz Vāciju, 
vēlāk devies uz ASV. Miris San
francisko.

Salaspilieši saņēmuši arī citus 
apbalvojumus par ieguldījumu 
Latvijas neatkarības cīņās. Tā, 
piemēram, A ndrejs K rūm iņš

(1899.-1970.) kā 1. Rīgas kājnie
ku pulka kareivis (ievainots pie 
Sudrabkalniņa) 1924. gadā apbal
vots ar Latvijas atbrīvošanas kara 
piemiņas zīmi, bet ilggadējais Sa
laspils dzelzceļa stacijas priekš
nieks Vladimirs Grasmanis par 
labu pārvadājumu organizēšanu 
kara laikā apbalvots ar Latvijas 
atbrīvošanas kara 10 gadu pie
miņas medaļu. □

Sagatavojusi Lilita VANAGA

•  Firmas "R IK A " un Salaspils Vestu rīko ta  a pa vu  konkursa 
uzvarē tā ja  N a tā lija  JU H N E V IČ A  balvu  ir izvē lē jusies!

pašvaldības darbinieki

Berniem visvairāk nepieciešama ģimene

Salaspils domes sociālajā  
dienestā jau divus gadus strādā 
jauna darbiniece - vecākā spe
ciāliste bērnu un ģimeņu jautāju
mos Andra DĀRZNIECE. Viņu _ >
var satikt domes ekā, 207 kabi
netā, pirmdienās 11-13 un 14- 
19; ceturtdienās 9-13 un 14-18. 
Andras lūgums - nekautrēties un 
lūgt palīdzību, kad vien tas ne
pieciešams!

Ko dara sociālais darbinieks
Strādāju šeit jau divus gadus. 

Iepazīstoties ar nebūšanām, no
skaidrojās tas problēmu loks,kurā 
gribētu strādāt. Tās ir bērnu, ne
labvēlīgu vai nepilnu ģimeņu 
problēmas, kas bija tuvas jau tad, 
kad vēl tikai mācījos (esmu bei
gusi sociālās pedagoģijas augst
skolu Attīstība).

Manas funkcijas nedaudz sa
saucas ar bāriņtiesu, lai gan darba 
apjoms ir ļoti liels. Bāriņtiesa ir

augstāka instance, tur risina ļoti 
nopietnas lietas: aizbildņu iecel
šanu, vecāku varas pārtraukšanu 
un atjaunošanu. Es saņemu infor
māciju no poliklīnikas, skolām, 
bērnudārziem, par to, kas varētu 
būt noticis nelabvēlīgās ģimenēs 
- vardarbība, neēduši bērni. No
skaidroju patiesos apstākļus tādā 
ģimenē, un tad vai nu nokārtoju 
bērnam brīvpusdienas, vai pa
līdzu psiholoģiski.

Bērnu narkomānija 
nav iesnas, kas 
pāriet septiņās dienās

Salaspilī ir ļoti daudz bērnu 
narkomānu - 30 apzinātie un var
būt vēl trīs reizes vairāk neapzi
nāto. Informāciju saņemu no ne
pilngadīgo lietu inspektora, arī 
no skolām. Interesējos par katru 
gadījumu atsevišķi, bieži vien 
jāmeklē palīdzība pie Rīgas rajo
na narkologa, vai arī narkoloģis-

kajā centrā. Parasti vainīgi ir vecā
ki, kas nespēj saprast, ka viņu 
bērns ir personība. Ja bērns jūtas 
lieks, vai arī ģimenē ir nesaskaņas, 
tad viņa nākotne bieži vien atka
rīga no tā, kādus cilvēkus izdodas 
sastapt; ja paveicas, bērns iedrau
dzējas ar vienaudžiem, kas nodar
bojas ar sportu vai papildus mā
cās, ja nē - viņš viegli var kļūt par 
zagli vai narkomānu. Gadās, ka 
vecāki visā vaino sabiedrību. 
Diemžēl bērnu narkomānu kļūst 
aizvien vairāk un vairāk. Parastie 
cēloņi ir klaiņošana, skolas neap- 
meklēšana, vecāku alkoholisms 
un nespēja vai neprasme rūpēties 
par saviem bērniem.

Kādu puisi, kurš bija toksiko- 
māns, ievietoju Straupē, jauniešu 
narkomānu rehabilitācijas centrā 
Saulrīti. Viņš tur dzīvo apmēram 
mēnesi. Taču, ja viņš šobrīd at
grieztos ģimenē, varētu izrādī
ties, ka viss darbs bijis veltīgs. Ģi
mene jāsagatavo bērna uzņem
šanai, jāizskaidro, kāpēc tā noti
cis, un ko darīt, lai slimība neat
kārtotos. Cenšos, lai vecāki sa
prastu, ka tikai viņi var palīdzēt 
savam bērnam, jo neviens svešs 
cilvēks izjaukto ģimenes-dzīvi 
nesalabos.

Cilvēkiem varbūt šķiet, ka so
ciālie darbinieki tikai niekojas un 
neko nopietnu nedara, bet, lai pa
līdzētu, piemēram, šim bērnam, 
man bija nepieciešami divi gadi. 
Bet tādu bērnu ir daudz! Tās nav 
iesnas, kas septiņās dienās šā vai 
tā pāries.

Darbam nepieciešama 
filosofiska pieeja

Paiet ļoti ilgs laiks, kamēr cil
vēki apzinās notikušo un vēlas 
mainīt savu dzīvi. Nepieciešama 
filosofiska pieeja, jo nav zināms, 
kas būtu noticis, ja bērns būtu tur
pinājis ostīt līmi. Nav skaidri iz
vērtējams, vai mana rīcība ir parei
za vai nepareiza, jo nevar pare
dzēt, “kā būtu, ja...” Vērtēt var ti
kai pašreizējo notikumu attīstību, 
novērst iespējamos negadījumus. 
Es daru to, ko profesionāli uzska
tu par nepieciešamu, jo jēdzieni 
“labs”, “slikts” ir ļoti relatīvi un 
subjektīvi. Visgrūtāk izlemt, vai 
bērnam ir vērts palikt ģimenē. Arī 
tad, ja vecāki bērnus sit, vai ir 
alkoholiķi, bērns tiem pieķeras, jo 
viņi taču ir paši tuvākie cilvēki. 
Tas ir vissmagākais - dalīt ģimeni.

Dažreiz vecāki atsakās no ma
nas palīdzības, reizēm pat ļoti ne
korektā veidā. Tad esmu spiesta 
atkāpties. Tomēr atkāpties pavi
sam nedrīkst. Iejaucoties kādas 
ģimenes dzīvē, jūtos par viņiem 
atbildīga.

Kafija, saldumi, 
laba grāmata

No domām par darbu praktiski 
nav iespējams atbrīvoties, par to 
domāju ne tikai no 8:00 līdz 
17:00, bet arī miegā. Dažreiz gri
bas aiziet no darba, lai arī kādreiz 
šķiet, ka esmu stiprs cilvēks un 
daudz ko varu izturēt. Gan darbu, 
gan skolu izvēlējos apzināti, in
terese par psiholoģiju bija jau sen. 
Man patīk strādāt ar cilvēkiem, 
izrunāties, iespēju robežās pa
līdzēt. Taču ar psiholoģisko izglī

tību var strādāt dažādās jomās - 
gan kā psihologs, gan kā ģimenes 
terapeits. Strādāt par sociālo dar
binieku laikam  ir vissmagāk. 
Esmu iejaukusies svešā dzīvē, 
varbūt - pat šo dzīvi sajaukusi vai 
izārdījusi.

Kad vairs nespēju loģiski do
māt, smadzenes ir nogurušas, man 
palīdz mani draugi, vīrs, kurš vien
mēr mierīgi mani uzklausa, arī 
tad, kad pārnāku no darba uz
traukta un sanervozējusies, bieži 
vien runāju sakāpinātā tonī. Kad 
ir pavisam grūti, nopērku kādu 
saldumu, uzvāru kafiju, paņemu 
labu grāmatu, ieraušos gultā un 
izveidoju sev id illi uz divām 
stundām.

Atdalīt draudzīgas attiecības 
no darba attiecībām

Jāatdala draudzīgas attiecības 
no darba attiecībām! Ļoti labi sa
protos ar to bērnu vecākiem, kuri 
bija invalīdu nometnē. Satieko
ties uz ielas, vienmēr parunāja
mies. Arī pusaudži zina, ka pie 
manis var atnākt jebkurā laikā. 
Nevēlos viņus atgrūst vai gluži 
otrādi - padarīt no manis atkarī
gus, jo pašiem vien būs par sevi 
jādomā, neviens to nedarīs viņu 
vietā.

Neciešu cilvēkus, kuri melo. 
Varbūt pret viņiem esmu mazliet 
asāka, nekā pret citiem, bet sociā
lajam darbiniekam nav tikai jāsu
sina un jābubina. □

Astra NAGLE

11. novembrī - Lačpleša diena

apsveicam!



Ja  Jum s ir va jadzīga:
ū pašvaldības policijas;
D ugunsdzēsēju;
ū ūdensvada un kanalizācijas nodaļas;
D veterinārārsta, apsēklotāja; 
ū ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003!

4. novembrī. 6:45
Par kriminālnozieguma izdarī

šanu pašvaldībbas policisti aiztu
rēja ur,i policijā nogādāja Alek
sandru P. (1977) no Dienvidu 
ielas.
4. novembrī. 12:45

Pašvaldības policisti par admi
nistratīvā soda nesamaksāšanu 
aizturēja un policijā nogādāja Pā
velu D. (1980) no Skolas ielas.
4. novembrī. 21:00

Pašvaldības policisti aizturēja
un policijā nogādāja Maksimu J. 
(1981) no S kolas ielas, kuru mek
lē Rīgas centra rajona kriminālpo
licija.
5. novembrī. 13:00

Salaspils policija par zādzību 
aizturēja Rihairdu K. (1981) no Rī
gas.
6. novembrī, no 13:10 - 20:10

No kādas SIA teritorijas Miera 
ielā nozagta puspiekabe

S k a is t u m k o p s a n a s

po il. Zaudējums - Ls 4120.
6. novembrī, ap 23:05

Par kautiņa izraisīšanu kafej
nīcā Skolas ielā 10 pašvaldības 
policisti policijā nogādāja Alek
seju Ņilovu (1975) no Skolas 
ielas, Ivanu Jakovļevu (1979) no 
Enerģētiķu ielas un Dmitriju Se- 
vastjanovu (1978) no Kalnu ielas. 
Visi aizturētie atradās alkohola 
reibumā.
7. novembrī, ap 13:00

Doles salā pie kādas mājas pilnī
bā nodegusi automašīna Andī - 
9. novembrī. 8:20

Tec - 2 rajonā 50 metrus no mā
jas korpusa pie koka atrasta pakā- 
rusies R. G. (1953).

Pēc Iekšlietu ministrijas 
preses centra un 

pašvaldības policijas 
materiāliem 

sagatavojis Jānis VANAGS

s a lo n s

- divpusējs solārijs
“Ultra TAN”(51 lampa);
- trenažieru zāle;
- šeipings, aerobika;
- kosmetalogs;
- sejas tīrīšana:
- sejas masāža 

(klasiskā)
- kriomasāža;
- ausu ļipiņu caurdur 

šana ar pistoli;
- kārpu un papilomu 

noņemšana; .

- vaksācija;
- figūras korekcija ar 
miostimulatoru (6 kanāli). \ 
JAUNUMS: - grumbu 
izlīdzināšana;
- izstieptas ādas savilk- \ 

šana;
- pūtīšu ārstēšana ar 

mikrostrāvas aparātu 
Wrinkle TON;

- firmas Avory Shlain, k ,  
Iean DArcel kosmētika; ^
- sauna.

Adrese: Skolos 11 (blakus krājkasei), tāir. 42040.

15.-16.novembrī, Iecavā, notiks Latvijas 
1997. gada veterānu čempionāts 

galda tenisā.
Sacensību sākums 15. novembrī, pīkst. 15:00, 

vīriešiem un sievietēm vecumā virs 60 gadiem; 
17:00 -  vīriešiem un sievietēm no 50-59 gadiem; 
19:00 -  vīriešiem un sievietēm no 40-49 gadiem. 

16. novembrī sacensības sākas pīkst. 10:00. Aicinām 
pieteikties visus interesentus pa tālr. 43115!

Apbedīšanas pakalpojumu birojs 
Sērdienītis 

Līvzemes ielā 22.
Apbedīšanas piederumi, trans

ports, bēru ceremonijas 
organizēšana.

Palīdzēsim Jums jebkurā laikā!

Redakcija atvainojas saviem lasītajiem par 
iepriekšēja avīzes numura slikto tehnisko 
kvalitāti.

Ceram, ka turpmāk tehnika mus nepievils!

S L U D I N Ā J U M I
fcšf 1-istabas dzīvokli ar daļējām 
ērtībām  (14/18 m 2, 4. stāvs, 
tālrunis) Miera ielā par USD
1500. Tālr. 45469.____________

Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Silavā (viss jauns).
Tālr. 40919, 47407.___________

Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
Silavā (43/6 m2, 2/5, jauna māja, 
lodžija). Tālr. 433503, 593767.

Garāžu bijušās agrofirmas S a
laspils garāžu masīvā.
Tālr. 41161._________________
bs3 Priekšnama sekciju ar antreso- 
lu labā kārtībā. Cena - Ls 60.
Tālr. 40842._________________

Bērnu gultiņu ar skapīti. Tālr. 
49790, no 9 līdz 17; 935192, no
18 līdz 22, Indra._____________

Rotveilera šķirnes kucēnus. 
Tēvs - Latvijas čempions.
Tālr. 46273._________________
«sr Spoguli (3 - daļīgu) un 
krēsliņu labā kārtībā. Lēti.
Tālr. 40503.________ :________

Lietotu šīferi, podiņu plīti, grī
das plati (jaunu), centrālapkures 
katlus (ar cieto kurināmo un elek
trisko) -  mazlietoti; ūdens sildī-
tāju. Tālr. 44532.______ ______
«^Garāžu kooperatīvā E n erģ ē
tiķis. 4-istabu dzīvokli 5.stāvā 9- 
stāvu mājā vai MAINA pret 1,5-2- 
istabu dzīvokli. Tālr. 42566.

maina
Steidzami! Zemi (2000m2) pret 

1-istabas dzīvokli ar ērtībām Sa- 
laspilī. Tālr. 4735 L-__________

1- istabas dzīvokli Ķengaragā,
veikala D ole rajonā, visas ērtības, 
tālrunis pret 2-istabu dzīvoki Sa
laspilī - ZA, bijušās agrofirmas 
vai Silavas rajonā. Var palīdzēt 
samaksāt parādus un pārvākties. 
Tālr. 956775, vakaros; mobilais 
tālr. 9243755._______________

Savstarpēji savienotus divus 1- 
istabas dzīvokļus ar daļējām ērtī
bām ZA ciematā pret 2 vai 3-ista- 
bu dzīvokli. Vēlams ZA ciematā.
Tālr. 44826. ________
īgt 2-istabu dzīvokli HES rajonā, 
5. stāvā pret 1-istabas dzīvokli. 
Augšējos stāvus nepiedāvāt. 
Tālr. 40893.

2- istabu dzīvokli Ķengaragā 
(2. stāvs, 15. trolejbusa gala
punkts, Šķirotavas stacija) pret 2- 
istabu dzīvokli Salaspilī.
Tālr. 267356, 7355064, Inese.
Bsr 3-istabu dzīvokli Salaspilī p o 
ļu projekta mājā (lodžija, tele
fons, visas ērtības) pret 2-istabu 
dzīvokli, vēlams tāda paša 
projekta mājā. Tālr. 46159.

izgriez un atsūti!  bezmaksas privātsludinājums

»  Vajadzīga aukle darbam uz 
nepilnu slodzi diviem pirmskolas 
vecuma latviešu zēniem.
Tālr. 44826._________________
b̂  Mūrē krāsnis, plītis, kamīnus. 
Ātri un kvalitatīvi. Tālr. 44612, 
vakaros.

B®> Meklē angļu valodas skolotā
ju 3-4 bērniem (6. g.v.) nodarbī
bām divas reizes nedēļā, vakaros, 
Miera ielas rajonā. Tālr. 45494,
vakaros.____________________
bš3 Vajadzīga auklīte uz diviem 
mēnešiem divus gadus vecam
puisītim. Tālr. 42183._________
B33 Remontēju un noregulēju šuj
mašīnas. Tālr. 44025. 
bš3 Autokrāna pakalpojumi (celt
spēja 14 tonnas). Tālr. 41348, mo-
bilais tālr. 354739.___________
bš* Veikalā pazaudēts no melna 
dabiskā koka grebts (izgriezts) 
spieķis. Atradēju pret labu atlldzī-
bu lūdz atdot. Tālr. 40327._____
b®5 Firma S ater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 277275, no 9 līdz 21. Brīv
dienu nav.

Tev gadu  mija, ko la i vēl?  
Tik daudz vē l skaista  

d zīvē  notiks. 
B et la i n ekad nav gadu  žēl, 

K as m ūžā nodzīvo ti!  
Apsveicam Silviju SADOVSĶU 
dzimšanas dienā!

Nadežda un Ivonna
K/n Rīgava, 15. novembrī, 18:30, 

aicina uz kultūras nama 30. gadu jubilejas koncertu 
PŪRALĀDE.

Koncerta piedalās kultūras nama pašdarbības kolektīvi. 
Ieeja: pieaugušajiem - 0,50 Ls, 

bērniem un pensionāriem -  0,20 Ls.

K/n Enerģētiķis, 15. novembrī, 15:00. 
Pensionāra klubs aicina uz sarīkojama 

TEV MŪŽAM DZĪVOT, LATVIJA! 
Koncertā piedalās:

domes jaunieša kamerkoris TIADE. Salaspils 
1.vidusskolas dziedātāji an dejotāji.

Laipni lūdzami___________________

Izstāde DAUGAVA, kuru rīko Daugavas muzejs
un Latvijas Dabas muzejs līdz 1998. gada 

1. martam apskatāma Rīgā, Kr.Barona ielā 4. 
Muzeja darba laiks no pīkst. 10 līdz 17.

Daugavas muzeja, Doles^sala, 
izstāde DAUGAVAS TILTI UN PĀRCELTUVES 

apskatāma līdz 20. decembrim.
Muzejs atvērts no 11-17.

Slēgts otrdienās. Tālr. 937616.

Starptautiskais Austrumu kultūras centrs
Urusvati aicina uz šādām nodarbībām:

te Hindiusms.
teEzotēriskās zināšanas un modernā zinātne 
Dzīvās Ētikas mācības gaismā, 
te Planētas mainīgais klimats un, kas to veicina, 

te Sirds mācība.
Lekcijas notiek Rīgā, Baznīcs ielā 4a, (5.stāvs, 

lifts). Tālr. 49098, no 18 līdz 19._________________________

SILTUMNĪCU SAIMNIECĪBA 
SALVIJA PĀRDOD:

d a žā d u  krāsu sīkz iedu un lie lz ie du  krizan tēm as;
 p lašā izvē lē  a rī c iti z ie d i.
Profesionāli sakārtoti ziedu pušķi un kompozīcijas uz vietas vai pēc 

pasūtījuma Salvijas veikalos Salvija, Skolas 7, tālr. 47906 
un Gunita, Gaismas ielā 8, tālr. 41180.

P Ā R D O D P Ē R K M A I N A ĪR Ē IZ ĪR Ē M E K L Ē  D A R B U P I E D Ā V Ā  D A R B U I E P A Z Ī Š A N Ā S D A Ž Ā D I V A J A D Z ĪG O  P A S V ĪT R O T !

©  "S alaspils  Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

redaktore - Inga Reča  
korespondenti - Astra Nagle,

Jān is  Vanags
korektore un literārā redaktore - 
Nīna Leim ane
m aketētājs-Dm itrijs Zagoru ļko

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8. 
p.n. Salaspils-1, LV-2169,

tālrunis: 43159.

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA “Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1000 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu 
pieņem redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

i

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

pārdod izīrē
1 un 2-istabu dzīvokli privāt

mājā (bez ērtībām) Salaspilī.
Tālr. 963294.________________

Vienu istabu 2-istabu dzīvoklī 
jaunā mājā 1 cilvēkam  (visas 
ērtības, mēbeles, telefons) - par 
Ls 25. Inteliģenta saimniece. 
Tālr. 46661.
meklē darbu

Jauna sieviete (27) meklē pār
devējas, kasieres vai auklītes dar
bu. Ir sanitārā grāmatiņa.
Tālr. 40272.

piedāvā darbu

dažādi

Domes kafejnīcai vajadzīgs 
kvalificēts pavārs. Tālr. 43145. apsveikums


